МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ПГТ ПИНЮГ

ПРИКАЗ

 20.05.2025  _№2/58

пгт Пинюг

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2025 году

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году";

распоряжением Министерства образования Кировской области «О

проведении всероссийских проверочных работ в ОО Кировской области в

2025 году», приказом МКОУ СОШ пгт Пинюг № 2/31 от 29.02.2025 г. «Об

участии в проведении Всероссийских проверочных работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить аналитическую справку по результатам проведения

Всероссийских проверочных работ в 2025 году (https://shkolapinyug-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/Analiticheskaya_spravka_po_itogam_provedeniya_VPR_v_2
025_godu.pdf)

1. Заместителю директора по УВР:

- организовать обсуждение результатов ВПР на педагогическом

совете школы, заседаниях школьных методических объединений

учителей-предметников.

- учесть проблемы, которые выявили ВПР-2025, при разработке

документации на 2025/26 учебный год:

 плана внутришкольного контроля;

 плана методической работы школы;
 перспективного плана повышения квалификации педагогических

работников;

 плана работы школьных методических объединений.

- усилить контроль работы методического объединения учителей

https://shkolapinyug-r43.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/Analiticheskaya_spravka_po_itogam_provedeniya_VPR_v_2025_godu.pdf
https://shkolapinyug-r43.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/Analiticheskaya_spravka_po_itogam_provedeniya_VPR_v_2025_godu.pdf
https://shkolapinyug-r43.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/30/69/Analiticheskaya_spravka_po_itogam_provedeniya_VPR_v_2025_godu.pdf

естественно- математического и гуманитарного циклов.

2.      Подготовить перечень  педагогов, чьи  классы показали низкие

или необъективные результаты, для постановки  на персональный

контроль.

Директор школы                   /Дружинина В.Н./